

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०		बजेट उपशिर्षक नं. ३०८००६८०१६ (जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय)							
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.२२.२	मन्त्रालय तथा कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप लगायतका विद्युतीय सामग्री यन्त्र उपकरण खरिद	२५००	
							जम्मा	७५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	
							जम्मा	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११३४	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नगद	११.६.३.२	ईन्जिनियरिङ डिजाईनका लागि सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	११.४.१२.३६	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयमा सौर्य जडान कार्यक्रम	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	११.४.१२.३९	विद्युतीय चुलो तथा साधन प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४५०	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	नयाँ प्रस्तावित	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	११.४.१२.४१	१ EV चार्जिङ स्टेशनको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१२.३५	विद्युत विकास कम्पनी स्थापना तथा जलविद्युत नविकरणीय ऊर्जा लगायतका नयाँ आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा सर्वेक्षण गर्ने	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१२.३७	पीपीपी मोडलमा सौर्य ऊर्जा प्रविधी जडान	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१२.४०	फोहोरलाई ऊर्जामा परिवर्तन गर्ने प्रविधी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	नियमित कार्यक्रम	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१२.५	कर्णाली ऊर्जालो कार्यक्रम	१०००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१२.५८	ताक्सुगाड जलविद्युत आयोजना जाजरकोट	१५०००	
							जम्मा	१४०४५०	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१५.१४९४	टार सिंचाइ कार्यक्रम	३३८११	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
						जम्मा		३५८११	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१६.१९२२	स्थानीय तह सँगको समन्वय र साझेदारीमा वर्षादको पानी संकलन तथा पुनर्भरण, मुल तथा खोलाको पानी संकलन गरी चेक ड्याम, ताल तलैया, पोखरी तथा जलाशयहरू निर्माण र जम्मा भएको पानी निकास	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.१६.१९२३	मन्त्रालयमा वर्षादको पानी संकलन प्रविधि निर्माण	२५००	
						जम्मा		१२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.४.२२.८७	औद्योगिक, सांस्कृतिक साथै पर्यटकीय क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक पर्ने खानेपानी, विद्युत लगायतका विषयमा आधारभुत पूर्वाधारकहरूको निर्माण	१००००	
						जम्मा		१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	११.१.३.८	मन्त्रालय तथा कार्यालयको भवन तथा आवास सुधार विस्तार कार्यक्रम	१५०००	
						जम्मा		१५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११७१	पूजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.५.१२.१	पहिचान भएका २० मेघावाट सम्मका आयोजनाहरूको Screening, Ranking गरी निर्माणको प्रक्रिया अधि बढाउने (ताक्सुगाड जलविद्युत योजना समेत)	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११७१	पूजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.५.१५.१	सिंचाइ, नदि, पहिरो तथा खानेपानी सम्बन्धी आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा सर्वेक्षण गर्ने	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३११७१	पूजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	११.५.१६.९	निर्माण सामग्री परिक्षण प्रयोगशाला र पानी परिक्षण प्रयोगशाला निर्माण	५०००	
						जम्मा		२००००	
						जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयको पूजिगत तर्फको कुल जम्मा		२४५७६१	
वार्षिक वर्ष २०७९/८०		बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६८०१६ (खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत							
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ प्रस्तावित	३११२१	सवारी साधन	नगद	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगायतका दुई पाइप्रे सवारी साधन	११३२	
						जम्मा		११३२	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार	६००	
						जम्मा		६००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	
							जम्मा	६००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ प्रस्तावित	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	११.४.२२.८९	सवारी साधन पार्किङ्ग स्थल निर्माण	८००	
							जम्मा	८००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	११.५.४२.२	पुरानो कार्यालय भवन मर्मत तथा सम्भार	२०००	
							जम्मा	२०००	
							कुल जम्मा	५१३२	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरू)	१५०००	
							जम्मा	१५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरू)	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४८	गोछे, खोला सिरेनी लिफ्ट सिंचाइ, गुर्भाकोट सुर्खेत	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०६	भेरी नदि देखि सेराघाटी लिफ्ट, गुर्भाकोट सिंचाइ	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८०	घाटगाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौकुने	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०८	कर्णाली (सोभानचौर लिफ्ट)	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४७	विजु खोला खोटे टोल हुदै सुवेदी टोल सिंचाइ कुलो पञ्चपुरी ८ र ९ (सिंचाइ प्रणाली निर्माण)	३५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५०	घट्टे कुलो मुहान देखि विकासी कुलो जोड्ने पञ्चपुरी ४ (सिंचाइ प्रणाली निर्माण)	३५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६५३	चिसापानी गडरे सिंचाइ योजना विरेन्द्रनगर १६	२०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८०	भुटुके रानीवन सिँचाइ योजना, बराहताल सुर्खेत	४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६५४	राकसे सिँचाइ योजना, सिम्ला	७०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४९	मुलकुलो सिँचाइ योजना सिम्ला गा.पा. सुर्खेत	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३५१	कुइरे काठेघारी सिँचाइ योजना भेरीगङ्गा न.पा. सुर्खेत	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४७६	चिङ्गाडखोला बेसिन सिँचाइ योजना, चिङ्गाड	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८७	वाइसमुल सिँचाइ पोखरी निर्माण, लेकबेसी	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८९	चिसापानी चेप्टेढुङ्गा सिँचाइ योजना, लेखबेसी	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६६५	सान्ने दुलाल थाई सिँचाइ नहर मर्मत सम्भार, पन्चपुरी ४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६६६	रिठा खेत सिँचाई योजना, सिम्ला गा.पा.-१,२	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६६७	नारिगे मसेरी सिँचाई योजना ,गुर्भाकोट न.पा.-११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४९०	सानोडुडी -तोरीवारी सिँचाइ योजना,भेरी गङ्गा	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६६८	झुप्राखोला साटाफाँट लिफ्ट सिँचाइ योजना,लेखबेसी-१०	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६४	विजु खोला श्रीचौर सिँचाइ योजना पञ्चपुरी ८ (सिँचाइ प्रणाली निर्माण)	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२००९	डुङ्गखोला भुडेभावर सिँचाइ चौकुने ४	४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६७०	बेलखेत खोला सिँचाइ योजना लेकबेसी न.पा.५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७२८	भकानेमुल राताटोल सिँचाइ योजना चौकुने ४	१५००	
							जम्मा	५८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८७	मुखिया डेरा सिँचाइ योजना सिम्ला ३	२०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८५	टोड्के चरचरे माथिल्लो भर्लेनी सिँचाइ योजना भेरीगंगा ५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८४	मेलपानी शहिद तल्लो घुम्ने सिँचाइ योजना लेकवेशी ४ दशरथपुर	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७०४	तल्ला गुठु गडकुलो सिँचाइ योजना चौकुने ८	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७२५	जामिरधारी सिँचाइ कुलो माथिल्लो लगाम चौकुने २	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४७	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाइ कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७७४	देउराली आलिदमार सिँचाइ योजना बराहताल १	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७७५	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाइ निर्वाचन क्षेत्र नं १ क	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७७६	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाइ निर्वाचन क्षेत्र नं १ ख	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५५	जनता सिँचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७७७	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाइ निर्वाचन क्षेत्र नं २ क	२०००	
							जम्मा	२००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिँचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिँचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११७२	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.५.२८.२५	सोतखोला बहुउद्देश्यीय ताल निर्माण बराहताल	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११७२	सिँचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.५.३८.३	जुम्ल्यामुल तालको संरचना निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिँचाइ	१०००	
							जम्मा	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	बहुवर्षीय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५२९	तरंगा बृहत खा. पा. आ.(विपेश अनुदान कार्यक्रम),सुर्खेत	१५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	बहुवर्षीय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५३०	भन्ज्यांग टोड्का खा. पा. आ.(समपुरक अनुदान कार्यक्रम),सुर्खेत	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	विशेष अनुदान	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२५	छाप्रे बृहत खा. पा. आ. पन्चपुरी ७(समपुरक अनुदान कार्यक्रम),सुर्खेत	५७०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२१९	राजधानी सुर्खेत उपत्यका खानेपानी पूर्वाधार विकास (दुनदुरे खा.पा.आ.)	५००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४१	रानीघाट लिफ्टिङ्ग खा.पा.	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१९३	घुमखहरे बृहत खानेपानी योजना गुर्भाकोट,	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१९७	तल्लो भालुखोला खा पा निर्माण, गुर्भाकोट ९	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०७५	पर्यालविक्ती खेतु कुल्लीबाँध खानेपानी आयोजना,	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२२	सिम्ता खानेपानी आयोजना (गोगनपानी, निमेलीमुल, अन्यापानी, सालमान्ने विसौं, दापुला आदी)	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४९	राक्सी रहकुल परिलेख कोटकोटीला पुङ खानेपानी योजना चिङ्गाड २	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४५६	तिखाकुना मुरमुरी खा.पा. योजना पञ्चपुरी ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४५८	ज्यामिरे खा.पा. योजना बराहताल १	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४५९	ठुला खोला तेलपानी लिफ्टिङ्ग खा.पा. योजना बराहताल १	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२०४	लेखगाउ खा.पा. योजना बराहताल ३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६१	कालेखोला खा.पा. योजना बराहताल १०	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२०५	खरियाफेद खा.पा. योजना बराहताल ८	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२०६	इयाल्ने खोला खा.पा. योजना वीरेन्द्रनगर न.पा. १५	३००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६८	भालुमारे खा.पा. योजना वीरेन्द्रनगर न.पा. १३	१५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.११३१	दुलालथाई-माझगाउँ-चुनेरीताल खानेपानी आयोजना	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२०	काडा पोखरी खानेपानि, चिङ्गाड २ र १	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२१२	भुम्के बागमारा खानेपानि योजना, चौकुने ४	३००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०७६	खुर्का बाराहाले सोलार (पुन्मा)लिफ्ट खानेपानि, चौकुने ४	७६००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४०	गुर्भाकोट बृहत खानेपानी योजना (गुमी, गोछेखोला वर्दी, माझखर्क, धैरनी विउखोले, सिन्दुरखोला, अम्मेरे खोला, आदी समेत गुर्भाकोट १-१४	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४६	भेरीगंगा बृहत खानेपानी योजना (चमेरे, लेखपराजुलखोला, मुरलीखोला, डुङ्गीखोला, झिङ्नीखोला छिन्चु राजीगाँउ आदी समेत) भेरीगंगा	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४७	लेखवेशी बृहत खानेपानी योजना (कयनेखोला, नेवारपानी, धारापानी, बैचपानी, कोलखोला, केरनी, सिस्नेरी पीडडाडा – जुगेखोला, चुलेत्राघारी, कोलखोला आदी समेत) लेखवेशी नगरपालिका वाड नं. १-१०	२५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४८	चिङ्गाड बृहत खानेपानी योजना (घुवानी, अबलचिङ तल्लो धारहाले भर्जेनी,पाम्का गोगने, कोटिला, कांडाघुवानी, कांडापोखरी, मटेला, जोगडा, चिप्लाकाँध जैथुम लिफ्ट आदी समेत) चिङ्गाड गा.पा वाड नं. १-६	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३०४	नेटा गरुजुरे बाँसघारी दशरथपुर लेखवेशी बृहत खानेपानी योजना लेकवेशी १ देखि ४ सम्म	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३०९	गुमी खानेपानी आयोजना सुधार तथा विस्तार	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१०	नारीङ्गे मसेरी खानेपानी योजना	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१३	कुर्मीखर्क निगलेनी लिफ्ट खानेपानी	२५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१७	भित्री खोला रपट खहरे डोरखोला खानेपानी	५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०८४	बाराहकुना डिप बोरिङ योजना वीरेन्द्रनगर ११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०८२	नारायण टोल खानेपानी डिप बोरिङ योजना वीरेन्द्रनगर १२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०८१	लुनस डिप बोरिङ खानेपानी योजना वीरेन्द्रनगर १०	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०९०	लाटिकोइली खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०९१	उत्तरगंगा मन्दिर अगाडी डिप बोरिङ खानेपानी योजना वीरेन्द्रनगर ३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०९५	उत्तरगंगा कटकुवा मुलपानी ट्याङ्की निर्माण वीरेन्द्रनगर ३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५१	काटकुवा खानेपानी डिप बोरिङ वीरेन्द्रनगर ३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५०	मध्यपश्चिम विश्वविद्यालय खानेपानी योजना वीरेन्द्रनगर	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२५०२	ग्वालेकाडा श्रीचौर लिफ्टिङ खानेपानी योजना बराहताल ८	४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५४	जंगलघाट खा.पा. योजना पन्चपुरी ७	१५००	
							जम्मा	२१६१००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	खानेपानी गुणस्तर कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०९८	लिस्से खा.पा.यो. गुर्भाकोट १४	१००००	
							जम्मा	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०००	
							जम्मा	३०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१५००	
							जम्मा	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	बहुवर्षीय	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२३३	निकाश खोला नियन्त्रण, वि.न.पा.	६४००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२१२	चिन्ना खोला बेसिन दुवै किनारा तटबन्ध, चिन्नाड	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४७	भेरीगंगा उत्तरी तथा दक्षिण तटबन्ध	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४८	लेकबेसी उत्तरी जलाधार तटबन्ध, लेकबेसी	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४९	इत्रामखोला तटबन्ध, वि.न.पा.	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५०	झुप्राखोला तटबन्धन योजना, लेकबेसी न.पा.	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५१	जुगइखोला खासा खेत तटबन्धन, सिम्ता	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५२	नेवारे खोला तटबन्धन वि.न.पा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५३	छिन्चु खोला तटबन्धन, भेरीगङ्गा १२	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१३.२४	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ बाहुन खोला तटबन्ध योजना चौकुने ३	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४६	खोर्केखोला जिरो ड्याम दक्षिण तटबन्धन, वि.न.पा ४	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७०	चिउरी खेत खोला तटबन्ध निर्माण पन्चपुरी ०२	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद(तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	१८४००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११७२	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.५.३८.२	सोतखोला पानी पुनर्भरण एकिकृत जलस्रोत योजना विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	२०००	
							जम्मा	२०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१३.२७	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध निर्वाचन क्षेत्र नं १ ख	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८४	पटारे भेरी नदि तटबन्ध लेकवेशी ३ दशरथपुर पटारे गाउँ	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८८	ताउले ठकुरी टोल खोला नियन्त्रण तटबन्ध पन्चपुरी ११	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८९	शफ तटबन्धन सिम्ता ३	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५१८	झारखेत पुल नजिकै विजयको जग्गा तटबन्ध बराहताल ६	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५१९	बडढुङ्गा तामाधारी- गोजिबजार तटबन्ध सिम्ता ७	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५७	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध निर्वाचन क्षेत्र नं १ क	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५८	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध निर्वाचन क्षेत्र नं २ क	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५९	खन्टेखोला (भेरी मा.वि.को जग्गा) तटबन्ध बराहताल ४	२०००	
							जम्मा	२००००	
							खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेतको पूजिगत कुल जम्मा	३८०१३२	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०				बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६७०१६ (खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख					
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	
							जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	११.३.१.८	मन्त्रालय तथा कार्यालय भवन तथा आवास सुधार विस्तार कार्यक्रम	४०००	
							जम्मा	४०००	
							कुल जम्मा	४४००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरु)	४५०००	
							जम्मा	४५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५५	भार्ब खरिगौरा दवडा सिंचाई	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२२	ठुलाखोला गौरागाउँ सिंचाइ योजना	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६	गाइफाले साउनेपानि कोलडाँडा तोल्पा सिंचाइ निर्माण	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७	कुलिब्राँध ओम्काना सिंचाइ कुलो निर्माण	२५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८	थुलछडी छडाथान सिंचाइ योजना निर्माण	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४	कालेखोला देखि जुम्लिखाल हँदै देउतिथान सम्म सिंचाइ	१३००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३०	बिजौरा सिंचाई कुलो	१८००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३९	विउराडाडा पाडिला अथुरकुलो सिंचाइ योजना	२७००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४३	सहरे मन्घर माथिल्लो सहारे	१८००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४५	पागुन गोठी रावलचौर सनीगाउ	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.४५.४१	चिपिनतडा सिंचाई	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८	चाखला मलका सिंचाई	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५४	भंगरी गाडीगाउ फागु सिंचाई	२५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	गत आ.व. छुट	११.४.१५.१६४१	हाडासैनी सिंचाइ योजना नारायण १ दैलेख	१६००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६५८	खोसेला भोतेकोल टिमिले सिंचाइ योजना ठाँटिकाँध ६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७५१	भौसोत खेत सिंचाइ पोखरी योजना महाबु-३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७५४	धारखोला डाँडागाउँ सिंचाइ योजना भगवतीमाइ-७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१७	उत्तसेनी तिमिलसेना डाँडा सम्म सि.योजना भगवतीमाइ-६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८२२	गहुते खोली गडुल्ली सिंचाइ योजना दुङ्गेधर २	१५००	
							जम्मा	६७३००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३४	नाङ्गेछेरा गडुल्ली सिंचाइ योजना दुङ्गेधर २	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३५	सिमलसेरा भलायतडा सिस्ने सिंचाइ योजना चा.वि.न.पा. ३	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३६	लोहरेखोला झुप्रेशाल भंसेखोर मन्दिर लिफ्ट सिंचाइ योजना नारायण न.पा. ९	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४५	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाइ कार्यक्रम	६०००	
							जम्मा	१२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४३३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२	लात्के लाली काँडा-धरमपोखरा-बुवईराखे खानेपानी आयोजना सम्भाव्यता अध्ययन सहित निर्माण	२०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१८३	तिलेपाटा क्याम्पस खा.पा. योजना आठविस-८	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१८०	जुगेपानी खा.पा. योजना नौमुले-६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१८१	भेरीखोला सल्येरी खा.पा. योजना नौमुले-६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२५०३	धरम पोखरा खानेपानी योजना गुराँस ३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१८२	कैन डाँडाकोट लिफ्ट खा.पा. योजना चा.वि.न.पा.-९	१५००	
							जम्मा	६५७००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३	राकम, कुमालखाडा, साइ तटबन्धन निर्माण आ. न. पा. कर्णाली कोरिडोर तटबन्धन	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५३	लोहोरे खोला कोरिडोर नदि नियन्त्रण (ना. न. पा., चुप्रा, डुङ्गेश्वर), दैलेख(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१३.१३	कोटीलाताल पञ्चकोशी जलाशय व्यवस्थापन निर्माणा कार्य(खोल्सी संरक्षण तथा नदि नियन्त्रण)(बाँध निर्माण) , नारायण न.पा.	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६	सिमे खोला तटबन्ध आयोजना निर्माण	१०००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	गत आ.व. छुट	११.४.१४.४७२	सिमाखोला नदि नियन्त्रण योजना भैरवी २ कैन	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	गत आ.व. छुट	११.४.१४.४७३	भनभने लोहोरे खोला तटबन्ध योजना ना.अ.पा.-७,	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	१२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२५	कालकाटिया तटबन्ध योजना ठाँटिकाँ	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२६	पलाईचौर सारमखोला तटबन्ध चा.वि.न.पा. ४	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२७	कालिका मा.वी.टाकुरा पहिरो नियन्त्रण तटबन्ध महाबु ६	२०००	
							जम्मा	१२०००	
							खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेखको पूँजिगत कुल जम्मा	२२७९००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०				बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६००१६ (खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान					
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	
							जम्मा	१००	
							कुल जम्मा	३००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरु)	२००००	
							जम्मा	२००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०१७	निगालीखोला तल्लो चिउरीखोला सिंचाइ आयोजना शा.न.पा.-६	१५००	
							जम्मा	७०५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०००	
							जम्मा	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४७	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाइ कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०१०	फलाटे सिंचाइ कुलो कुमाख-३	२०००	
							जम्मा	४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	बहुवर्षीय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६३	लेखपोखरा बृहत खानेपानी योजना छत्रेधरी, छत्रेधरी-५ (बहुवर्षीय /श्रोत सुनिश्चिता)	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	बहुवर्षीय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६४	बागचौर खानेपानी योजना, बागचौर-२ (बहुवर्षीय /श्रोत सुनिश्चिता)	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०१	कालिमाटी गा.पा. बृहत खानेपानी योजना, कालिमाटी गा पा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६७	त्रिवेणी गा.पा. बृहत खानेपानी योजना, त्रिवेणी गा.पा.	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६८	कपुरकोट गा.पा.बृहत खानेपानी योजना, कपुरकोट गा.पा.	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९	बगाड कुपिन्दे वडा न. (८ -१२) बृहत खानेपानी योजना, बगाड कुपिन्दे वडा न. (८ -१२)	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.७०	संग्रही लिफ्ट सिस्टम पेदीखोला मुल, बनगाड कुपिन्दे न पा ०७	६५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१४	घाटगाँउ घाटाचौर खानेपानी, कुमाख गा.पा.	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४२४	शेराचौर वडाचौर लिफ्ट खानेपानी योजना , बागचौर न पा २	५०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४३२	छत्रेश्वरी ५ सिरुवारी तिर्यकोले बाँसखोला लिफ्ट खानेपानी योजना	३००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१८५	परिलेख लिफ्ट खानेपानी आयोजना वागचौर न.पा. ९	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२६	आरुगौरा बस्नयुरा खा.पा.आ.	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	विशेष अनुदान	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००	शारदा न. पा. बृहत खानेपानी योजना, शारदा न. पा.	५००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२४९	शारदा न. पा. बृहत खानेपानी योजना, शारदा न. पा.साझेदारीमा कार्यान्वयन	३००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२६४	गुराँशे शहिद स्मृती पार्क खा.पा. योजना छत्रेश्वरी २	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१६८	नाम्ना खोला देखि गजेगाउँ खा पा मर्मत दार्मा ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१४६	शारदा औल टाकुरा लिफ्ट खा पा योजना वागचौर ९	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०६८	धारापानी लिफ्ट खा पा योजना वागचौर ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०६४	चिप्ले ढुंगा राम्री डाँडा लिफ्ट खा पा योजना कुमाख ३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२५०३	गौरागाउँ खानेपानी योजना कालिमाटी २	१०००	
							जम्मा	१४००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	खानेपानी गुणस्तर कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१०६	खानेपानी गुणस्तर कार्यक्रम (सल्लीबजार लिफ्ट खानेपानी योजना)	१००००	
							जम्मा	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२३६	मर्मखोला तटबन्ध, कुमाख गा.पा.१,२,४,५	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६२	जुमखोला नियन्त्रण, कालिमाटी गा.पा.५	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२४६	लुहाम खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी गा.पा.४,५ र ६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३०	शारदा नदी नियन्त्रण (शारदा बेशन) (क) शारदा न.पा. (ख) छत्रेश्वरी गा.पा. (ग) त्रिवेणी गा.पा. (घ) कालिमाटी गा.पा.सल्यान ४ वटा पालिका	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८३	वनगाड खोला तटबन्धन वनगाड कनगाड कुपिन्डे न पा १	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२३५	सेतीखोला पहिरो व्यवस्थापन कालिमाटी गा पा २	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५०८	शान्तिनगर बस्ती बचावट, शारदा १	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५०८	साङ्गार खोला तटबन्ध, छत्रेश्वरी-६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४९४	घट्टे खोला तटबन्ध कपुरकोट गा.पा. ४	१०००	
	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	वित्तीय समानीकरण	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	११.४.१४.४३३	शारदा नदी नियन्त्रण आयोजना सल्यान	२००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	समपूरक अनुदान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	११.४.१४.४३३	शारदा नदी नियन्त्रण आयोजना सल्यान	२००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद(तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	५३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	नयाँ प्रस्तावित	३११५४	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	४०००	
							जम्मा	४०००	
							खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यानको पूजिगत कुल जम्मा	३१३३००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०							बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१५९०१६ (खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम-पश्चिम		

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	
							जम्मा	१००	
							कुल जम्मा	१००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरु)	१५०००	
							जम्मा	१५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	२५००	
							जम्मा	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७१२	चौरजहारी सिंचाइ योजना चौरजहारी १, २, ३	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७८	गिजागार चौर सिंचाइ योजना, आठबिसकोट-११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७	दादुरे सिंचाइ योजना , बाफिकोट -३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२	मालुवेला, टुनीगेरा, सालघारी, कलमवोट,लामपाटा,गैरीखेत,रातामाटा सिंचाइ योजना त्रिवेणी ९ र १०	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५	नया प्रविधी सिंचाइ योजना निर्माण बाँदरपानी,गैरीनेटा,चिनछहरे,वेदखोला सिंचाइ योजना	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६३	किवि पकेट क्षेत्र सिंचाइ योजना ,आठबिसकोट -१०	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६५	गाउमुनी सिंचाइ योजना ,मुसिकोट ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०७५	काँडादह सिंचाइ योजना, ,आठबिसकोट-२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६८	साहुडेरा सिमलवोट ,मुसिकोट ४	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०७४	लसुनेखोला उत्रेचौर सिंचाइ योजना ,त्रिवेणी २	२०००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७१८	कात्रे खोला विरौटा सिंचाइ योजना चौरजहारी ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१८	प्रिति बाङ्ग पातिहाल्न खारवोट जुम्ला बाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ मुसिकोट-१२	१५००	
							जम्मा	५८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३९	बयाखोला लामास्वांर सिंचाइ योजना चौरजहारी १०	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३८	गीजागार सातखेत तुपारे सिंचाइ योजना आठबिसकोट ११	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३७	सुलिहाले लिफ्ट सिंचाइ योजना सानोभेरी ९	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४०	टुलोमुल सिंचाइ योजना मुसिकोट २ राउखेत	२०००	
							जम्मा	८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९८८	तल्लोपतेरी तिलगाउ खानेपानी योजना त्रिवेणी	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८८	चौरजहारी वृहत खानेपानी योजना चौरजहारी ६देखी १४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	अध्याचौर गरायला खारा वृहत खा.पा. योजना, सानीभेरी ३(बहुवर्षीय /श्रोत सुनिश्चिता)	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९९१	टुलोखोला-डारुगाउ खानेपानी बाफीकोट	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५०६	टुलाखोला डाडाँगाउ खा.पा.आ. रुकुमपश्चिम	१५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१३४	किचकिचे चिन्नुबुगेरी लिफ्ट खा.पा. योजना सानोभेरी ४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५५	भेरीखोला रिम्का खा.पा. आठविसकोट-५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२६१	खड्कटोल खानेपानी योजना मुसिकोट १३	१५००	
							जम्मा	६६५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२४	गिजागार तटबन्धन,आठविसकोट ११	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२८	चाइना वगर, रजेला, बाहुनीखेत तथा सानीभेरी बृहत तटबन्ध निर्माण,सानिभेरी	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६२	जहरीखोला बृहत तटबन्ध निर्माण,चौरजहारी	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३०७	भल्मा तटबन्धन ,आठविसकोट १३	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३०९	सिम्लीखोला तटबन्धन ,सानीभेरी ९	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६५	मुग्लु दोभान पैयावोट माछुमी बस्ती संरक्षण मुसिकोट ३	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६६	घेत्मा हम्पा पहिरो तटबन्ध,आठविसकोट १३	१०००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६७	औल भेरी नदि तटबन्ध,चौरजहारी ८	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६८	कालीगार जहारी खोला तटबन्ध, चौरजहारी ५,६,७,८	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४७०	नाजें खोला तटबन्ध,चौरजहारी न.पा.	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६४	चीसापानी तटबन्धन आठबिसकोट ११ बाफिकोट	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४९५	रुजेगाउँ तटबन्ध बालविकास भवन संरक्षण आठबिसकोट ११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४९९	काइया खोला तटबन्ध त्रिवेणी ७, ८, ९ र १०	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५०१	सागुरे झिमे डाँडा कोरिखोला तटबन्ध मुसिकोट १३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५०२	श्री बालसेवा आ.वि. पिपल डाँडा तटबन्ध आठबिसकोट १३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५०४	गैरेनिखेत गिजागार तटबन्ध आठबिसकोट ९	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८३	पोखरी काउलीखोला तटबन्ध सानोभेरी ५ पोखरी	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामाग्री खरिद(तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	२२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२९	बैरनी तटबन्ध सानोभेरी ३	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३१	दर्जेन टुलो पहिरो तटबन्ध मुसिकोट १०	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३२	नुहार धुलिखेल तटबन्ध योजना चौरजहारी ५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुमपश्चिम	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३३	तल्लो सिङ्गा सल्लीचौर पहिरो नियन्त्रण सानोभेरी ६	२०००	
							जम्मा	६०००	
							खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम-पश्चिमको पूजिगत तर्फको कुल जम्मा	१८८६००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०				बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६२०१६ (खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला					

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला		३११२१	सवारी साधन	नगद	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगायतका दुई पाइप्रे सवारी साधन	६००	
							जम्मा	६००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.७	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (अन्य पूजीगत)	१००	
							जम्मा	१००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१०००	
							जम्मा	१०००	
							कुल जम्मा	१९००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरू)	१५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.५९	तिला र जोवा नदिमा जलविद्युत परियोजना अध्ययन निर्माण	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ प्रस्तावित	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.६१	बुढु खोला लघु जलविद्युत आयोजना तार पोल खरिद कनकासुन्दरी ३	६०००	
							जम्मा	२६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरू)	३५००	
							जम्मा	३५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२१६	दानसंगमाडू सिंचाई योजना, चन्दननाथ जुम्ला	५०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	बहुवर्षीय	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२१८	हान्कु डागीवडा सिंचाई योजना, तातोपानी जुम्ला	५०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९८	उठिलिया ऐरेनी सिंचाई योजना, तातोपानी जुम्ला	१५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९९	हियाखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, तातोपानी जुम्ला	७०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५०४	रवातिखोला खानेपानी योजना, कनकासुन्दरी २	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५५९	चाउलेखर्क मर्ची खानेपानी योजना, हिमा	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२७	चौरिखोला बृहत खानेपानी योजना, चन्दननाथ	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४९	पेरेधोप खानेपानी योजना, पातारासी	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३५०	खलंगा खानेपानी योजना , चन्दननाथ	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४९४	रांसा लिफ्ट खानेपानी योजना, तिला	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	आ.व.७७/७८ मा विनियोजन	तरफी खानेपानी योजना, तातोपानी	८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४९८	हितानवाडा कुडारी बजार खानेपानी योजना	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५००	थापागाउँ खा.पा. तिला ३	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५०३	सिमपाटा खानेपानी कनकासुन्दरी ५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२२	ओदी बृहत खानेपानी योजना हिमा गा.पा. २ ओदी	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४९२	गुडीमेला खानेपानी योजना गुठीचौर गा.पा. ३	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६५	हाडसिंजा खानेपानी योजना	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३०	सदरमुकाम ढल निकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३१	सदरमुकाम डम्पिङ साइट निर्माण	१५५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३४	देउली खानेपानी योजना तातोपानी ८	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३६	चुलेलगाउँ १ घर १ धारा खानेपानी योजना सिंजा २	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५२	ढ्याम खार भाडी खानेपानी लुङ्कु कनकासुन्दरी ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५३	राउले ओडार देखि रानीसैन झाउटेवाडा हुदै देहारपाटा सम्म बृहत खानेपानी योजना कनकासुन्दरी ७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१८४	कमेडीखान दलित बस्ती खानेपानी आयोजना सिंजा २ घोडेङ्गा	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२६२	हुरीलाग्ना बृहत खानेपानी योजना गुठीचौर ३	१५००	
							जम्मा	५९५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३४६	दानसाँधु झोपु देखि राजिकोट सम्म तटबन्धन	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४०	कैलास खोला देखि डुरी सम्म तटबन्ध योजना तातोपानी ८	१५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७७	भेरिखोला तथा राउत सिम नदी नियन्त्रण, तिला गा पा	८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६९	गिरिखोला नदी नियन्त्रण, तातोपानी गा.पा	५५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८५	बड्की ज्यूला बगरछाल तटबन्धन हिमा १	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३३४	आपतकालिन सामग्री खरिद(तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	१९०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४२	झिम्री ज्यूला तटबन्ध योजना कनकासुन्दरी ८	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४३	छुरीखोला देखि पाखा खेत सम्म तटबन्ध योजना तिला ३ जुम्ला	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३६	झारज्वाला तटबन्ध गुठीचौर ५	२०००	
							जम्मा	६०००	
							खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला पूजीगत तर्फको कुल जम्मा	१९०९००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०		बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६५०१६ (खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट							
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	१००	
							जम्मा	१००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	११.३.१.८	मन्त्रालय तथा कार्यालय भवन तथा आवास सुधार विस्तार कार्यक्रम	१०००	
							जम्मा	१०००	
							कुल जम्मा	१३००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरु)	१५०००	
							जम्मा	१५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	२०००	
							जम्मा	२०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७९९	माथिल्लो धुपी इम्री देखि सिङ्गटे खोला सम्म सिंचाई खाडाचक्र-६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७९८	पिपला ज्यूला सिंचाई आयोजना तिलागुफा-११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७९७	बन्चुगाड सिंचाई आयोजना तिलागुफा-११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७९६	परसम खोला अधिकारी वाडा हुदै डाडा वाडा सम्म पक्कि कुलो निर्माण शुभकालिका ४ र ५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५३	गोठीमुला बालाचौर सिंचाइ शुभकालिका २	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५५	माडीखेत टुकीरा सिंचाइ योजना तिलागुफा-५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१३	धन्धरडाडा सिंचाइ कुलो पलाता गा.पा. ९	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१४	जिल्ली सिंचाइ पोखरी महावै गा.पा.-२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१५	विश्वदेव देखि तलसेरा अयारा पाताल सिंचाइ कुलो नरहरीनाथ	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१६	पैलाचौर देखि पोरी घर सम्म सिंचाइ कुलो सान्नित्रिवेणी-२	१५००	
							जम्मा	५७०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाई कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४०	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाई कार्यक्रम	६०००	
							जम्मा	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५२	पडेडा बृहत खा.पा. योजना पचालझरना-४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५३	सिमसेला देखि चौर सम्म खानेपानी योजना पचालझरना-७	१५००	
							जम्मा	१२४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	बहुवर्षीय	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०४	खार्दु तटबन्धन, पचालझरना	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०७	व्यासे खोला तटबन्धन, तिलागुफा	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४५८	सान्नीगाड तटबन्धन, राष्कोट	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११५	लडेखोलाको तोला तटबन्धन, राष्कोट	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४५९	खरकोट पहिरो नियन्त्रण	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३१२	ढाड बस्ती पानि खोला तटबन्ध तिलागुफा-७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३१४	काङ्गेकोट तटबन्ध, सान्नीत्रिवेणि-२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३१६	लताजु खोला पहिरो नियन्त्रण नरहरिनाथ -७	५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६०	लाफागाड पहिरो नियन्त्रण पचालझरणा गाउपालिका	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४६३	टिही टि तटबन्धन योजना शुभकालिका-२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८०	मेला टाउका पहिरो नियन्त्रण पलाता-५ (खिना)	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	१५५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	६०००	
							जम्मा	६०००	
				खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोटको पूजीगत तर्फको कुल जम्मा				२३५३००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०		बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६६०१६ (खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट							
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
							कुल जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण	प्रदेश सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाइन पुगेका जिल्लाहरु)	२००००	
							जम्मा	२००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	१५००	
							जम्मा	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५३	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१२.५५	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	६०००	
							जम्मा	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	बहुवर्षीय	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१	नौफेरी सिँचाई बरेकोट २ र ३	२००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९७	तालकोट सिँचाई योजना बरेकोट ४,५	५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८०२	भुरचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना भेरी नपा-१०	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७३	बेलचौर सिंचाइ योजना भेरी-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६४५	लवाग स्याँला सिंचाइ योजना बारेकोट-७	१५००	
							जम्मा	६५५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३०	ठेगेनी सिंचाइ कुलो जुनिचाँदे-४	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३१	खोलाई साँघु सिंचाई कुलो कुशे-५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३२	कुनाखेत देखि ज्युकतडा सिंचाई योजना जुनिचाँदे-६	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७८२	ढुंगेनी मुहान सिरु गैरा सिंचाई पोखरी योजना जुनिचाँदे-४	२०००	
							जम्मा	८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२७०	जिरि गोठगाँउ खा पा ,बारेकोट ४	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४०४	रावतगाउँ खानेपानी योजना ,जुँनिचाँदे १	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.९१	लडापानी मुल खानेपानी आयोजना, खानेपानी,खुर्पा ढिमे	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५२३	पीपे खा पा यो.,भेरी-१	३००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५२८	भुरचौर लिफ्ट(डीप वोरिंग) खा पा यो भेरी-१०	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९५३	कालापानी मुहान भद्र भल्खाली काडाडल्ली खा.पा. योजना नलगाड ७	४००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९६	लाकुरी मुहान चाल्ना गरागली खा पा यो कुशे ८	३५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९७	पाचकाटीया खा पा यो कुशे ५	३५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१६४	छुति पाल्ती भारगाउँ चुफारी खा.पा. योजना वारेकोटे-८	४५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.११९२	ढड्मेल्ला लामनडाडा जुगाने लपाकांडाँ खानेपानी आयोजना शिवालय २	३००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४९०	राड्सी तिमिले खा.पा. योजना ,भेरी न.पा.-२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४१०	बडावन खा.पा. छेडागाड-५	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४११	दमारे पाल्त मजकोट खानेपानी योजना ,जुनिचादे २	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६१	छहरेखोला पानिपखा विसौन खा पा आ छेडागाड १२	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६३	गाउँवेशी खा पा आ वारेकोट गा पा ७	१६००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६४	तिखयाहुंगा मुल् देखि पातलघर सम्म खा पा आ कुशे गा पा ८	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६५	तुसारे खोला कटके डाडा खा पा , नलगाड ३	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३२७	खुर्पा जहरगाउँ खा पा योजना , कुशे ५	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२४४	सिमऔल खानेपानि योजना, नलगाड ४	६००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६६	लविसा खानेपानि योजना, नलगाड ५	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६७	जुनि बृहत खा पा योजना जुनिचादे ७	१०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१२६	चचुलाइला (थारदुला) लंह वृहत खा.पा.योजना नलगाड-४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१२५	छेरा बजार लिफ्ट खा.पा.योजना शिवालय-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१२४	नागीपुछा कोर्ताङ्ग दमाइ टोल खा.पा. योजना जुनिचाँदै-११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१६२	दोकान खा.पा. योजना भेरी-७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१९१	कट्टी गाउँ दलित बस्ती खा.पा. योजना भेरी-११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५८	वर्षाकाँडा खा.पा. योजना नलगाड-१२	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५७	ढरमेला मुखियाघर माथिल्लो स्यापी खा.पा. योजना शिवालय-१	१५००	
							जम्मा	६९५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१३.१७	भेरी नदी नियन्त्रण तटबन्दन आलि भेरी न पा १०	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७२	धाराखोलि तटबन्ध योजना कुशे ४	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७३	सेरी खोला तटबन्ध बारेकोट गा.पा.२	१५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७४	दहखोला तटबन्धन वाराकोट ४	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७५	लिडेमोला तटबन्ध योजना, छेडागाड-११	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७६	खोल्या खोला देखि धन खोला तटबन्ध निर्माण छेडागाड-६	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७९	बडाखेत नदि नियन्त्रण शिवालय ५	२५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	१३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२२	केरा बारी तटबन्ध छेडागाड-१०	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६३	साधुतरा जाली तटबन्ध भे.न.पा. ९	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७८	खारखोला नदि नियन्त्रण छेडागाड-१	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७९	तल्लो बिराले तटबन्धन योजना भेरी नपा.-१०	२०००	
							जम्मा	८०००	
							खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोटको पूजीगत तर्फको कुल जम्मा	२००२००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०				बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६४०१६ (खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला)					
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
							कुल जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरू)	५०००	
							जम्मा	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११५३	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१२.५५	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	१००००	
							जम्मा	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४६२	घट्टेखोला कुकुर फालना देखि सिमेली सिंचाई योजना	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५४	ठाडा खोला देखि दहखोलासम्म सिंचाइ योजना सिमकोट ०२	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५०३	गाडापारी सिंचाइ कुलो तिला हुम्ला	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५७	खोल्सी नुनदिना देखि कदुवा सम्म सिंचाइ योजना सिमिकोट गा.पा. ८	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५९	बेताल सिंचाइ योजना सकेगाड-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६४	सुझाव माथि क्षेत्री सिंचाइ योजना अदानचुली-४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७१	झार टुटा दुम्चे टल्की सिंचाइ योजना सिमिकोट-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७०९	पुन्यारी सिंचाइ योजना खार्पुनाथ-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७१०	औल ताडगिल सिंचाइ योजना नाम्खा-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७२३	डोप्का सिंचाइ योजना अदानचुली-२	१५००	
							जम्मा	६७०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३३	कुवा कोटी सिंचाइ कुलो सकेगाड-४	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४७	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाइ कार्यक्रम	२०००	
							जम्मा	४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	बहुवर्षीय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३३	पागरपानी खानेपानी वराइ सर्केगाड गापा ६(बहुवर्षीय /श्रोत सुनिश्चता)	८०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	बहुवर्षीय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३७	धारापोरी खा.पा.यो सिमकोट ७ धारापोरी(बहुवर्षीय /श्रोत सुनिश्चता)	५०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३२	सिरुपाटा खानेपानी ताजाकोट गापा ४	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३०	गर्खा खा.पा.यो. गुसा सर्केगाड गा.पा. २	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३४	जबकु टोलसरा खानेपानी सिमिकोट गा.पा. ७	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३६	चिही खा पा यो ताजाकोट गा पा ५	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५४७	पाँगरपानी देखि रावतधारा पारिसौडा खा.पा.यो खापूनाथ ४माजा	४०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३८	गुस लेख माथिल्लो रिरदह खा.पा.यो. उनापानी सर्केघाट ३	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५५५	तिलेली खाडा देखि काउला कोप्के सम्म खा पा योजना ताजाकोट ४	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५५६	फापरसी खानेपानी आयोजना,अदानचुली-४	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५४१	थाया देखि मथुरे खा.पा.यो. डाँडाफया सिमिकोट ७ थाया	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९५७	हलेसिया देखि मैना खानेपानी योजना सर्केगाड-४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९५८	घोडभाग देखि चुल डाँडा खानेपानी योजना सर्केगाड-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५५	मेलपानी खानेपानी योजना ताजाकोट-३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२६३	ताम्डी खा.पा.योजना चंखेली-२	१५००	
							जम्मा	४१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४२३	नौमुले हिल्सा तटबन्ध, नाम्खा-५	७०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६०	बारखाम पाँगा तटबन्धन बराई सकेगाड ६	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४७७	औरी बगर धोरेउरी पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ०४	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६१	बडखोला छत्यालवाडा तटबन्ध	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४८	खल्ले चुट्टे जुर तटबन्धन योजना सिमिकोट-१	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	१५५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२८	बारा माहलखाड तटबन्ध खार्पुनाथ ५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	नयाँ	३११५५	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	२०००	
							जम्मा	४०००	
खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्लाको पूजिगत तर्फको कुल जम्मा								१५५२००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०		बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६३०१६ (खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु)							
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
							जम्मा	२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर फिक्चर्स	१००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
							जम्मा	१००	
							कुल जम्मा	३००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरू	५०००	
							जम्मा	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११५३	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१२.५५	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	२५००	
							जम्मा	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२९६	छुम सिंचाई योजना निर्माण मह गाउ वडा न. ७	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०१	ब्रुर्सु सिंचाई खत्याड ११	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५५७	भागोटी सिंचाई खत्याड ०५	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०४	उपाध्या वाडा सिंचाई कुलो सोरु गा.पा १०	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०५	आम सिंचाई आयोजना खत्याड ०८	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०६	हयाङ्गलु सिंचाई खत्याड १०	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०७	धरम घर सिंचाई सोरु ११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५२९	रुगा सिंचाई योजना छायानाथ रारा १३	४०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२११	घट्टेखोला लुवावान्ना सिंचाई आयोजना १० ११	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१६	ठाँडाखोला देखि घर जिउला सम्म सिंचाई छायानाथ रारा ०२	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५	रास्कोटी वाडा लामु सिंचाई खत्याड ६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९	दई सिंचाई	१५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७६७	पिजुरीखोला देखि भातखाने सम्म सिंचाइ कुलो छाँयानाथ रारा १३	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८१९	स्यौला भदाली सम्म सिंचाइ योजना छाँयानाथ रारा-७ टोप्ला	२०००	
							जम्मा	५२३००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७२९	तिनमुखे सिंचाइ योजना छाँयानाथ रारा १० मुगु	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५५	जनता सिंचाइ कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४७	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाइ कार्यक्रम	४०००	
							जम्मा	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१६७	बृहत खानेपानी योजना सोरु गा पा	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००२	बृहत खानेपानी योजना खत्याड गा पा	३५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२१	नदै बृहत खानेपानी	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२	भउरे भिड खानेपानी	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५	जिउका खानेपानी	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२९	जम्फै साटबाडा खानेपानी	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४७६	आम खानेपानी योजना खत्याड ९	१०००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२८	गुराउसे खा. पा.	१०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२४२	पातर खोला खानेपानी योजना छायाँनाथ ५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०११	सिपा देखि कोइका सम्म खानेपानी सोरु ७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२५६	लाम्तु खा.पा. योजना सोरु-१०	१५००	
							जम्मा	५०५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४२	बलाडी तटबन्धन सोरु गा.पा	५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२८४	घट्टेखोला तटबन्धन योजना	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४०१	डोरेपैरो नियन्त्रण तटबन्धन छायानाथ रारा ०२	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६६	कर्णाली तटबन्धन हुम्ला कर्णाली गुल्म मुहान तटबन्धन सोरु गा.पा ०१	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६७	रुगा गाँउ कर्णाली तटबन्धन छायानाथ रारा १३	२५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१३.१६	गुइया खोला चिनसानी लोकतलीतुमा तटबन्ध आयोजना छायाँनाथ रारा ३	१५००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१३.१८	छेवाड बाट चाम्पाप सम्म तटबन्धन योजना कार्मरोड २ मुगु	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५००	धुमा लेख तटबन्धन योजना छायानाथ रारा ४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४३	घट्टेखोला देखि तिमिले ज्यूला तटबन्ध सोरु -९ (खनाया)	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४४	भुजन तली जिउला तटबन्ध योजना सोरु १०	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५४५	क्यूरीखोला तटबन्ध छायानाथ रारा ७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८१	माथि लिपु तटबन्ध सोरु ४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८४	तल घट्ट देखि नुनदिना सम्म तटबन्ध कार्मरोड ९	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद(तारजाली इत्यादी)	१०००	
जम्मा								२३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८२	बालक लाक्दा देखि देउछे गुम्ला सम्म (कर्णाली नदी) तटबन्ध योजना कार्मरोड २	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६६०	घाटदेखि बासखेत सम्म तटबन्ध सोरु-४	२०००	
जम्मा								६०००	
खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगुको पूजीगत तर्फको कुल जम्मा								१५४१००	
आर्थिक वर्ष २०७९/८०		बजेट उपशिर्षक नं. ३०८०१६००१६ (खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा)							
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
जम्मा								२००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	११.६.१३.३	फर्निचर फिक्चर्स	१००	
जम्मा								१००	
कुल जम्मा								३००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४३	नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रशारण लाइन नपुगेका स्थानहरू	५०००	

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
							जम्मा	५०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११५३	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१२.५५	सौर्य मिनिग्रिड कार्यक्रम	१००००	
							जम्मा	१००००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ कार्यक्रम	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	प्रदेश सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने विद्युत	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८७	सिमधता ओप्रेना तलिगाउ सिंचाइ योजना जगदुल्ला-४	३०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८५	दाते खोला भुमे दलको सिंचाइ योजना जगदुल्ला ३	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९०	घट्टेखोलाबाट चौरिल्ला सिंचाइ आयोजना मुड्केचुला-५	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९१	धुपेनाबाट ताक्त सिंचाई योजना मुड्केचुला-६	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५०५	चिनराडसी देखी काँडाताली थरगाँउ हुदै दुरगाउँ सिंचाई तुलिभेरी ६ डोल्पा	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५१०	रापछुरा डैर गोवालढङ्गा रोखपार त्रिपुरासुन्दरी न. पा. ६ डोल्पा	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५१६	चुकेनी देखि हुमने खोला सम्म सिंचाइ योजना ,त्रिपुरासुन्दरी न.पा.१	५०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२६६	तिल्चुचा देखि तल्लो धारा सम्म सिंचाई योजना ,मुड्केचुला-५	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२६९	गाडेखोला मूल देखि सिपिन सम्म सिंचाई योजना,मुड्केचुला-६	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५२०	लारुखदेखि सेरीसम्म सिंचाई आयोजना छार्काताडसोड ६	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५२४	धवुन देखि देवारसम्म सिंचाई आयोजना तुलिभेरी न. पा. वडा नं ८	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५२७	बगर ज्यूला सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी १ डोल्पा	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५२८	चु गाउ लिफिटिंग सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी ९ डोल्पा	९०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३०	धुपी पारि बलासा बुवावार सिंचाई आयोजना जगदुल्ला ६ डोल्पा	२५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
							जम्मा	६०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ कार्यक्रम	३११५५	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.२	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ प्रस्तावित	३११७१	सिंचाइ पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१५.७	सुसिंग कुलो मर्मत डोल्पोबुद्ध १	१०००	
							जम्मा	३०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने सिंचाइ	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३३९	साली खोला दुनै बजार बृहत खानेपानी योजना, ठुलिभेरी न.पा. ३	७५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४०	छिमक्यासी देखि सप्तकोशी आधारभूत विद्यालय खा.पा	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३८७	कासिल खोला प्रताप टोल खानेपानी आयोजना मुटुकेचुला गा.पा.३ डोल्पा	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३९७	सेरी खानेपानी योजना छार्का ताडसोड गा.पा.	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४१	भुलिखोला देखी तिप्लागाड खानेपानी आयोजना ठुलिभेरी ४, डोल्पा	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४२	छोरेगाड खानेपानि योजन शे-फोक्सुँदो ४	२५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४३	खत्रिवाडा खानेपानि, त्रिपुरासुन्दरी -७ डोल्पा	१२००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४४	मुटुजुर आरुपाटा करेमु खानेपानी आयोजना जुफाल	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४५	लाहा खानेपानि निर्माण त्रिपुरासुन्दरी -५ डोल्पा	६०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१९०	ढुकुरी खानेपानी योजना निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नपा.	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२८	माथि गुम्वा खानेपानी काइके गा.पा. ३	१२००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२६४	चौरी रमन बाट कामी टोल हुदै जुफाल गाउँ सम्म खानेपानी योजना	२०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०४४	कोट खानेपानी योजना मुङ्केचुला ७	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०५०	खाल्टा खा.पा. योजना जगदुल्ला ६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५८	लेखा खानेपानी योजना त्रिपुराकोट २	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१५९	च्यादुलाबाट ठकुरी टोल खा.पा. योजना	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१६३	कोलापुर मुल देखि कोला सम्म खा.पा. योजना थर गाउँ मुङ्केचुला ६	१५००	
							जम्मा	३७९००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
							जम्मा	५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ कार्यक्रम	३११५६	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२२२९	विपत प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०००	
							जम्मा	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नियमित कार्यक्रम	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी	१०००	
							जम्मा	१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४४	काकोट गाउ देखि भेरी नदी तटबन्धन ,छार्का ताडसोड गा.पा. ४	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३२३	खोपुज्यूला अंगुर खेत तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी १० डोल्पा	१५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४५	गाडचौर तटबन त्रिपुरासुन्दरी-७	२५००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४४६	करिया पाखा तटबन तुलिभेरी ४ ,डोल्पा	१५००	सम्पन्न हुने

मन्त्रालय	कार्यालय	क्रमागत/बहु वर्षीय	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रमको नाम	रकम रु (हजारमा)	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	क्रमागत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३२४	नादा तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी-२	५०००	सम्पन्न हुने
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४७४	रुपथरी तटबन्धन योजना मुड्केचुला ४	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४७५	गाँडे खोला काठे पुल देखि घट्ट सम्म तटबन्ध योजना मुड्केचुला ६	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४७७	घट्टेखोला तटबन्धन त्रिपुराकोट २	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८६	हुम खोला तटबन्ध त्रिपुराकोट ११	१५००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६५८	गुगाउँ खोलाबाट दारसम्म तटबन्ध ठुलीभेरी ४	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ कार्यक्रम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद(तारजाली इत्यादी)	१०००	
							जम्मा	२१०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३५	घट्टेखोला तटबन्ध जगदुल्ला-५	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	२०००	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	नयाँ	३११५४	जनता तटबन्ध कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३४	बटौरी खोला वस्ती संरक्षण तटबन्ध त्रिपुरासुन्दरी-४	२०००	
							जम्मा	६०००	
खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पाको पूजिगत तर्फको कुल जम्मा								१६५०००	
खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, १० जिल्लाको पूजिगत तर्फको कुल जम्मा								२४५६३९३	